
CNR Unità Relazioni Europee 
Sede Centrale – Roma 

 

 

Commissione di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma speciale per la 

promozione della ricerca d’eccellenza attraverso il Visiting Fellowship Programme dello European Research Council 
(VFP ERC) – BANDO Anno 2025 prot. 146733 del 30/04/2024; 

 

Provvedimento n.  
 

 
LA PRESIDENZA 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 94, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato 
l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 
2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

VISTO il Programma speciale per la promozione della ricerca d’eccellenza attraverso il Visiting Fellowship 
Programme dello European Research Council (VFP ERC) – BANDO Anno 2025 prot.n. 146733 del 30/04/2025; 

VISTO l’art. 4 del bando in oggetto relativo alla valutazione scientifica delle domande; 

VISTA la scadenza dei termini per la sottomissione delle domande; 

VISTE le disponibilità pervenute; 

 

DISPONE 

Che la Commissione esaminatrice sia così composta: 

 

Membri effettivi: 

 

Per il Dip. DSCTM 

Dr. Alessandro Fortunelli 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR istituto di Chimica dei Composti Organo Metallici 

Mail: alessandro.fortunelli@cnr.it 

 

Per il Dip. DSFTM 

Dr. Caterina Vozzi 

Livello professionale: Direttrice di Istituto  

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Fotonica e Nanotecnologie - Milano 

Mail: caterina.vozzi@cnr.it 

 

Per il Dip. DSB 

Dr. Leonardo Sacconi 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Fisiologia Clinica - Pisa 



CNR Unità Relazioni Europee 
Sede Centrale – Roma 

 

 

Mail: leonardo.sacconi@cnr.it 

 

Per il Dip. DISBA 

Dr. Paolocci Francesco 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Bioscienze e Biorisorse 

Mail: francesco.paolocci@cnr.it 

 

Per il Dip. DSU 

Dr. Andrea Filippetti 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Studi sui Sistemi Regionali Federali e sulle Autonomie "Massimo Severo 

Giannini" – Roma 

Mail: andrea.filippetti@cnr.it 

 

Per il Dip. DTA  

Dr. Pierfrancesco Moretti 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR Dipartimento di Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per L'ambiente - Roma 

Mail: pierfrancesco.moretti@cnr.it 

 

Per il Dip. DIITET  

Dr. Giovanni Felici 

Livello professionale: Direttore di Istituto 

Struttura di appartenenza: Istituto di Analisi dei Sistemi ed Informatica “A.Ruberti” - Roma 

Mail: giovanni.felici@cnr.it 

 

 

La Segreteria della Commissione sarà curata dalla dott.ssa Annalisa Delre Funzionario di Amministrazione – Unità 
Relazioni Europee, mail: annalisa.delre@cnr.it. 

 

LA PRESIDENZA 


		2025-07-03T14:51:28+0200
	Francesco Svelto




